
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτικής των τεσσάρων (4) Ει-
δικών Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για 
το β’ εξάμηνο έτους 2023.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
Πρακτικογράφου του Δήμου Φολεγάνδρου, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54438 (1)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.      

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 97Α παρ. 1 εδάφιο γ και 

παρ. 2α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 4954/2022 «Συ-
μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκ-

συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 

διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-

σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 

των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 

Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 

της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 

Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 

προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 

πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31).

4. Την υπ’ αρ. 359/2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Ενημέρωση για τη λήξη του θεσμού 

της υποχρεωτικής διοικητικής υποστήριξης των δήμων» 

(αρ. πρωτ. 25787/27.03.2023 - ΑΔΑ: 6Β1Ξ46ΜΤΛ6-Δ64).

5. Την υπ’ αρ. 402/2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία των Υπηρεσιών 

Δόμησης - άρθρο 83 ν. 5021/2023 ”Υπηρεσίες Δόμησης-

Αντικατάσταση του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010” (Α’ 31)» 

(αρ. πρωτ. 27528/31.03.2023 - ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ).

6. Το υπ’ αρ. 32447/12.04.2023 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών «Παροχή στοιχείων Οργανογραμμάτων 

Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από τις Αποκεντρω-

μένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών αποφάσεων που 

προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

7. Το υπ’ αρ. 40080/08.05.2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Ορθή Επανάληψη του Πίνακα ORG1-

23_710000070007».

8. Τα οριστικά αποτελέσματα της Απογραφής Πλη-

θυσμού έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

όπως αυτά έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της, από 

17.03.2023.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4060

41791

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 17:45:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41792 Τεύχος B’ 4060/23.06.2023

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-

τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τα υπ’ αρ. 2012/11.01.2023 και 4732/27.01.2023 έγγραφα με τα οποία ζητήθηκαν στοιχεία από τους Δήμους 
χωρικής μας αρμοδιότητας αναφορικά με την ελάχιστη στελέχωση των Υπηρεσιών Δόμησης.

13. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, διαπιστώνει:
Οι Δήμοι που δεν μπορούν να λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν Υπηρεσίες Δόμησης (Υ.Δ.Ο.Μ.) από 

1.1.2023 είναι:

Δήμοι που δεν έχουν Υ.Δ.Ο.Μ. από 1.1.2023 Δήμοι από τους οποίους δέχονται Διοικητική Υποστήριξη

Νομός Αργολίδας Δήμος Επιδαύρου Δήμος Ναυπλιέων

Νομός Κορινθίας
Δήμος Νεμέας Δήμος Κορινθίων

Δήμος Βέλου-Βόχας Δήμος Κορινθίων

Νομός Λακωνίας

Δήμος Ελαφονήσου Δήμος Μονεμβασίας

Δήμος Ευρώτα
Δήμος Μονεμβασίας

Δήμος Σπάρτης

Νομός Μεσσηνίας
Δήμος Οιχαλίας

Δήμος Καλαμάτας

Δήμος Τριφυλίας

Δήμος Δυτικής Μάνης Δήμος Καλαμάτας

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 των αναφερόμενων ως άνω Δήμων.

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Ιουνίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1293 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτικής των τεσσάρων (4) 
Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων 
για το β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 163 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4.Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (Β’ 76) εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ναυπλιέων (Β’ 4851/2020).
6. Την αντιμετώπιση των αναγκών του Γραφείου του 

Δημάρχου, όπως, απογευματινές συναντήσεις με φορείς, 
αρχές και συλλογικά όργανα του Δήμου καθώς και των 
αναγκών του Γραφείου Δημοσίων σχέσεων, όσον αφορά 
την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εκτός ωραρίου υπη-
ρεσιών καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

7. Την υπ’ αρ. 16643/16-6-2023 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β’ εξάμηνο έτους 2023, συ-

γκεκριμένα από 1/7/2023 έως 31/12/2023, την υπε-

ρωριακή απασχόληση των τεσσάρων (4) Ειδικών Συ-

νεργατών κατά τις απογευματινές ώρες μετά τη λήξη 

του συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα, 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο τις εκατό είκοσι (120) 

ώρες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015. Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερω-

ρίες β’ εξαμήνου έτους 2023 που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βαρύνει τον 

παρακάτω Κ.Α.:

- πίστωση ύψους 2.500 στον Κ.Α.00.6032.001 με τίτλο 

«Υπερωρίες υπαλλήλων ειδικών θέσεων-Ειδικών συ-

νεργατών» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2023.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και 

τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

των τριών ειδικών συνεργατών τον Δήμαρχο και σε 

περίπτωση απουσίας του το νόμιμο αναπληρωτή 

του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41793Τεύχος B’ 4060/23.06.2023

 Αριθμ. 1294 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 

υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 16633/16-6-2023 βεβαίωση της οικονο-

μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 67/27-1-2021 απόφαση Δημάρχου Ναυ-

πλιέων για την ανάθεση της γραμματειακής υποστήρι-

ξης του Αυτοτελούς Ν.Π.Δ.Δ. «Ιωάννης Καποδίστριας», 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου μας για 

το β’ εξάμηνο του 2023, από 1/7/2023 έως 31/12/2023, 

απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 

συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η ώρα για την αντι-

μετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του 

Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως 

το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερω-

ριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 

έτους 2023 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 

τον παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 

2023: Κ.Α.: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία) πίστωση ύψους 800,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 

Δήμαρχο και τον εκάστοτε Πρόεδρο του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ιωάννης Καποδίστριας». Σε 

περίπτωση απουσίας τους υπεύθυνοι θα είναι οι νόμιμοι 

αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

 Αριθμ. 145 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου Πρακτικογράφου του Δήμου Φολεγάνδρου, 
για το έτος 2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 144/2023 (αρ. πρωτ. 1482/26-05-2023) 

απόφαση με την οποία ορίστηκε Γραμματέας - Πρακτι-
κογράφος των Συμβουλίων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 5425/2018).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

- της Πρακτικογράφου των Συμβουλίων, για την τήρη-
ση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις, οι οποίες κατά 
κανόνα διεξάγονται απογευματινές ώρες.

7. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, του παρακάτω υπαλλήλου του Δήμου Φολεγάν-
δρου,για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2023:

1. μίας (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού (Πρακτικογράφου των Συμβουλίων),

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 367,20€, η οποία θα προβλέπεται στον 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Φολεγάνδρου 
και θα βαρύνει τον κωδικό 10.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημο-
σιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φολέγανδρος, 29 Μαΐου 2023

Η Δήμαρχος

ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41794 Τεύχος B’ 4060/23.06.2023

*02040602306230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


